Im Gegensatz zu diesen beiden Arten der Entwicklungslehre innerhalb der päpstlichen Gemeinschaft tut der Katholik wohl besser, wenn er sich an den Grundsatz hält, der das Titelblatt jeder Nummer dieser Zeitschrift ziert: *Id teneamus quod ubique, quod semper, quod ab omnibus creditum est.*

Eduard HERZOG.

---